
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  

Č. j.: JMK 111181/2022 
Sp. zn.: S – JMK 65841/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Ingrová 
Telefon: 541 651 296 
Počet stran: 5 
Počet příloh/dokumentů: 1/17 
Datum: 27.7.2022 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – XXIV, XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX 
a XXXI 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o. 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje na žádosti dodavatelů doručené dne 26.7.2022 a 
27.7.2022 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
 
Dotaz č. 1/XXIV: 
V soupisu prací je značný rozdíl v počtu ZVUKOIZOLAČNÍCH PRVKŮ. Dle výkresů projektové 

dokumentace jich je navrženo mnohem více. Prosíme Vás tedy o prověření této skutečnosti a úpravu 

soupisu prací. 

Odpověď na dotaz č. 1/XXIV: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že provedl kontrolu a zjistil nesoulad v počtu prvků, nebyly 

započítány prvky osazené v 1.PP 

Z tohoto důvodu upřesňuje soupis následovně: 

List asr soupisu 
Stávající znění položek 

125 430364123.1 Prvek zvukoizolační   kus 4,00000 0,00 0,00 
  

referenční výrobek Schöck Tronsole T - V6 
- H260 - L 1400 

  
  

 

  
výkres tvaru 1.n.p. : 2 

 
2,00000 

  

 
 

 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

  
výkres tvaru 2.n.p. : 2 

 
2,00000 

  

 

127 430364600.1 Prvek zvukoizolační   kus 12,00000 0,00 0,00 
  

referenční výrobek Schöck Tronsole Z - 
VH + VH 

  
  

 

  
výkres tvaru 1.n.p. : 4 

 
4,00000 

  

  
výkres tvaru 2.n.p. : 4 

 
4,00000 

  

  
výkres tvaru 3.n.p. : 4 

 
4,00000 

  

 

Upravené znění položek 
125 430364123.1 Prvek zvukoizolační   kus 6,00000 0,00 0,00 

  
referenční výrobek Schöck Tronsole T - V6 
- H260 - L 1400 

    

  
výkres tvaru 1.p.p. : 2   2,00000 

  

  
výkres tvaru 1.n.p. : 2 

 
2,00000 

  

  
výkres tvaru 2.n.p. : 2 

 
2,00000 

  

127 430364600.1 Prvek zvukoizolační   kus 16,00000 0,00 0,00 
  

referenční výrobek Schöck Tronsole Z - 
VH + VH 

    

  
výkres tvaru 1.p.p. : 4   4,00000 

  

  
výkres tvaru 1.n.p. : 4 

 
4,00000 

  

  
výkres tvaru 2.n.p. : 4 

 
4,00000 

  

  
výkres tvaru 3.n.p. : 4 

 
4,00000 

  

 
V souvislosti s upřesněním položek je nutné upravit i položku přesunu hmot 

List asr soupisu 
Stávající znění položky 

196 998012023R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. 
monolit. výšky přes 12 do 24 m 

t 5 506,18402 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

196 998012023R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. 
monolit. výšky přes 12 do 24 m 

t 5 506,28402 0,00 0,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 
 

Dotaz č. 1/XXV: 
Ve výkresem tvaru prvků 1.PP - 3.PP zadavatel zmiňuje prvek TRONSOLE-L-420 o celkové délce 30,465 

m. V Soupisu prací však tento prvek chybí. Prosíme tedy o jeho doplnění a úpravu soupisu prací. 

Odpověď na dotaz č. 1/XXV: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že tento prvek je v soupisu prací na listu asr pod položkou 

107. 

Dotaz č. 1/XXVI: 
Ve výkaze výměr je uvedena položka č. 412 –dvoukřídlové vstupní dveře s Uw=0,9W/m2.K. Avšak 

ve výpise výrobků je uvedena hodnota 1,2 W/m2.K. 

Žádáme o upřesnění tohoto parametru. 



 

3 

 

Odpověď na dotaz č. 1/XXVI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že tato položka byla v rámci vysvětlení zadávací 

dokumentace – XXI vypuštěna, respektive v položce množství měrných jednotek vynulována. 

Dotaz č. 1/XXVII: 
U hliníkových prvků (soupis prací, list asr, např. pol. č. 426, 428 - 442) jsme narazili na následující 

nesrovnalost mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. V soupisu prací jsou v popisu položek 

uvedeny požadavky na Rw = 48 dB (pol. č. 426, 428 -436, 438, 441) a Rw 42 dB (pol. č. 437, 439, 440, 

442). Projektová dokumentace (zejména výpis prvků a technická zpráva) však takové požadavky na Rw 

neuvádí. Jaké hodnoty Rw pro tyto prvky platí? 

Odpověď na dotaz č. 1/XXVII: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že platí výpis prvků a technická zpráva, zadavatel nevznáší 

u prvků W01, W02, W03, W04, W05, W06, W07, W08, W09, W10, W11, W12, W13, W14, W15 a W16 

žádný požadavek na Rw. Tato skutečnost nebyla do soupisu prací promítnuta. Neberte tedy hodnoty 

Rw uvedené v popisu položek soupisu prací u výše uvedených prvků v potaz. 

Dotaz č. 1/XXVIII: 
V soupisu prací je položka č. 156 Násyp pod podlahy z kameniva bez dodávky materiálu, bez určení 

tloušťky. Již jsme k této položce nenalezli materiál. Prosíme o upřesnění a úpravu soupisu prací.  

Odpověď na dotaz č. 1/XXVIII: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že se jedná o montážní položku pro násyp střešního 

substrátu uvedeného na listu asr v položce 161. 

Dotaz č. 1/XXIX: 
Ve výkazu výměr ZTI v pol.č. 197 a 198 jsou vyspecifikována topná tělesa 7,5 kW pro zásobník topné 

vody – na schématu solárního ohřevu je pouze 1 topné těleso – žádáme o upřesnění výkonu a počtu 

elektrických topných těles. 

Odpověď na dotaz č. 1/XXIX: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že položka zůstala omylem v soupisu duálně. 

Z tohoto důvodu upřesňuje soupis následovně: 

List zti soupisu  
Stávající znění položky 

197  732295221R00 Topná tělesa elektrická  vel. 10 - 7500 W soubor 1,00 0,00 0,00 

 

Upravené znění položky 

197  732295221R00 Topná tělesa elektrická  vel. 10 - 7500 W soubor 0,00    

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 
 



 

4 

 

Dotaz č. 2/XXIX: 
Ve výkazu výměr TRAFO 1 je prvních 6 položek ( Rozvaděč VN -Ormazabal GA2k2ts, Kabel VN 

AXEKVCEY-OT 1x 240, spojka VN, kabelové koncovky, Transformátor suchý dle spec., 22/0,4 kV, 630 

kVA, IP 00, Kompenzační kondenzátor 10,25 kVAr ,440V,50Hz) uvedených jako dodávka E.ONdi nebo 

jako - stávající vybavení. Máme tyto položky naceňovat? 

Odpověď na dotaz č. 2/XXIX: 
Zadavatel již na podobný dotaz odpovídal ve vysvětlení zadávací dokumentace – XXII v odpovědi 

na dotaz č.1/XXII, jedná o stávající zařízení, tak jak je uvedeno ve sloupci poznámka, pole Cena/MJ není 

podbarveno, a proto se neoceňuje. 

Dotaz č. 3/XXIX: 
Ve výkazu výměr ASŘ je uvedena položka č. 192 : Demontáž okenních mříží na stávajících oknech, 

včetně likvidace – ks 2. Jaké mají tyto okna ( mříže ) rozměry? 

Odpověď na dotaz č. 3/XXIX: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a položka má souvislost s položkou 188, jedná se o mříže 

na demontovaných oknech v 1.PP rozměru 2,4x1,45 m 

Dotaz č. 1/XXX: 
U hliníkových prvků (soupis prací, list asr, pol. č. 421, 426, 428 - 442) jsou v soupisu prací uvedeny 

požadavky na Rw prvků až 48 dB. Požadavek Rw 48 dB považujeme za velmi nadstandardní. V zadávací 

dokumentaci nejsou přiložena stanoviska dotčených orgánů - vznikl tento požadavek ze stanoviska 

Krajské hygienické stanice či hlukové studie?. Je při oceňování předmětných položek požadavky na Rw 

48 dB dodržet? 

Odpověď na dotaz č. 1/XXX: 
Zadavatel již na obdobný dotaz odpověděl v odpovědi na dotaz č. 1/XXVII 

 
Dotaz č. 1/XXXI: 
Dle našeho názoru chybí v soupisu prací na listu SO 02 (dopravní řešení) asfaltový beton pro podkladní 
vrstvy ACP 16+, 16S, tl. 50 mm ve výměře 746 m2. Žádáme Vás o prověření této skutečnosti. 
 
Odpověď na dotaz č. 1/XXXI 

Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že tazatel má pravdu. 

 

Z tohoto důvodu upřesňuje soupis následovně: 

 

List so_02 soupisu  
Stávající znění položky 

21 574E46 
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 
50MM 

M2 38,000 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

Upravené znění položky 

21 574E46 
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY 
ACP 16+, 16S TL. 50MM 

M2 784,000 0,00 0,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic  
 
 
 
Přílohy: Aktualizovaný soupis stavebních prací dodávek a služeb 


		2022-07-27T12:50:31+0000




